
 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

1  
  

 ČÍSLO KUPNÍ SMLOUVY -  39-104-23-MS  

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 

občanského zákoníku   
číslo smlouvy kupujícího  059/23/EÚ-MTZ/K  

  

K UPUJÍCÍ   

Adresa dle  : Ostravské komunikace, a.s.  

výpisu z OR  Novoveská 1266/25 709 

00 Ostrava  

Zastoupený  
(oprávněný k podpisu)  

:  xxxxxxxxxxx  

předseda představenstva  

IČO  :  25396544    :    

DIČ  :  CZ25396544  GSM  :  xxxxxxxxx, xxx xxx xxx  

číslo v SAP  :    E-mail  :  xxxxxxxxxx  

Zápis v OR  :  KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886  E-mail pro faktury  :    

Adresa pro doručování:      

  

 STAVBA - KONTAKTY PRO REALIZACI DODÁVEK   

Jméno a příjmení  Funkční zařazení  Telefon  E-mail  

        

        

  

PRO DÁVAJÍCÍ   

Adresa dle 

výpisu z OR  

:  ZAPA beton a.s.  

Vídeňská 495  

142 00 Praha 4  

Zastoupený  
(oprávněný k podpisu)  

:  xxxxxxxxxxxx  

obchodní zástupce Morava  

IČO  :  25137026  GSM  :  xxx xxx xxx  

DIČ  :  CZ 25137026  E-mail  :  xxxxxxxxxxxxx  

Číslo účtu  :  xxxxxxxxxxxxx    :    

Zápis v OR  :  MS v Praze, odd. B, vl. 4785    :    

Adresa pro doručování:     

  

 BETONÁRNA - KONTAKTY PRO EXPEDICI   

Betonárna  Štítkový výkon  Dispečer  Telefon  E-mail  vzdálenost na stavbu  

Ostrava – Heřmanice  x m3/hod.  xxxxxxxxxx  xxx xxx xxx  xxxxxxxxx  -  

Ostrava - Hrabová  x m3/hod.  xxxxxxxxxx  xxx xxx xxx  xxxxxxxxx  -  

Odpovědný technolog     

  

NÁZEV STAVBY  DOBA PLNĚNÍ  

(od – do)  

MNOŽSTVÍ  

(cca m3)  

Všechny stavby – odběr z betonáren výše  01.04. 2023 – 31.12. 2023  x  

  

Předmětem této kupní smlouvy (dále jen smlouva) je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu po dobu platnosti smlouvy 

dále specifikované výrobky a služby, jmenovitě vyrobit a dopravit do místa plnění čerstvé betony (vyjma dopravy betonu 

konzistence suché[S], tuhé[P] a zavlhlé[Z[), dále vyrobit a v místě výroby dodat potěry, cementové směsi a speciální výrobky, 

to vše v rozsahu sortimentu uváděného v platných cenících prodávajícího a závazek kupujícího zaplatit sjednanou kupní 

cenu ve stanovené lhůtě splatnosti.  

  



 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

2  
  

  

1. Základní závazky z plnění předmětu smlouvy  

  

1.1. Kupující se zavazuje po celou dobu plnění předmětu této kupní smlouvy, zejména na předem dohodnutou konkrétní stavbu, 

nebo její stavební část, nárokovat/nakupovat dodávky výrobků a služeb s tím spojených (doprava, čerpání) výhradně u 

prodávajícího, přičemž plnění této povinnosti zajistí i u svých smluvních partnerů (subdodavatelů) podílejících se na realizaci 

stavby uvedené v předmětu této kupní smlouvy, to vše za podmínky, že prodávající bude plnit svoje povinnosti, ke kterým se 

v této kupní smlouvě zavázal.   

  

2. Ceny  

  

2.1. Ceny všech tříd vyráběného a na stavbu dodávaného čerstvého betonu, potěrových betonů, cementových směsí a čerstvých 

zdících malt (dále jen výrobky) se řídí aktuálním ceníkem příslušné provozovny prodávajícího platným v době realizace 

dodávky předmětného výrobku. Poskytnutí veškerých slev z ceníkových cen, sjednaných v této smlouvě, je vázáno na 

podmínku, že za trvání smlouvy se kupující nedopustí podstatného porušení smlouvy podle čl. 8.1. této smlouvy.  

  

2.2. Specifikace předmětu plnění  

 
CENY VÝROBKŮ A DOPRAVY  

Druh 

výrobku  

stupeň  vlivu 

prostředí  
stupeň  

konzistence  
kamenivo 

Dmax  
w/c 

max  další požadavky a vlastnosti  
Cena celkem  

Kč/m3  

        
    

 x  
bez dopravy  

        
    

 x  
bez dopravy  

        
    

 x  
bez dopravy  

        
    

 x  
bez dopravy  

          
  

 x  
bez dopravy  

          
  

 x  
bez dopravy  

          
  

 x  
bez dopravy  

  
    

  
  

směs stmelená cementem  
 x  

bez dopravy  

  
  

    
    

x bez 

dopravy  

  
  

    
    

 x  
bez dopravy  

klasifikace 

konzistence  

podle sednutí kužele - S1 (10-40mm), S2 (50-90mm), S3 (100-150mm), S4 (160-210mm), S5 (>220mm)  podle 

rozlití - QCC (600-680mm), SCC (650-800mm)  

vodní  

součinitel w/c  
uvedený vodní součinitel je v souladu s ČSN 206, ČSN P 73 2404 tab. F.1.1 (předpokládaná životnost 50let)  

  

LEGENDA  

 Pevnostní třída betonu v tlaku, charakteristická pevnost v tlaku 15 MPa.  

 Směs stmelená cementem (ČSN EN 14227-1)  

 Cementový potěr (PN 03/2006)  

 Cementový potěr (PN 03/2006)  



 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

3  
  

 Stupeň vlivu prostředí - bez nebezpečí koroze nebo narušení  

 Stupeň vlivu prostředí – střídavé působení mrazu a rozmrazování  

 Klasifikace konzistence – sednutí kužele  

 Maximální zrnitost – Dmax. Maximální frakce použitého kameniva 8 mm  

 Maximální vodní součinitel, w/c - maximální hodnota 0,45 dle ČSN 206  

 směs hutněná válcováním  

  

2.3. Cena celkem zahrnuje cenu 1 m3 výrobku, dopravu plně vytíženým autodomíchávačem na stavbu, vykládku na místě po 

sjednanou dobu, a jízdu autodomíchávače zpět na betonárnu. Pokud je v tabulce uvedena poznámka „bez dopravy“, jedná se 

pouze o cenu samotného výrobku.  

  

2.4. Při požadavku stavby na dodávky jiných výrobků, případně jiné třídy betonu, nebo jiné frakce, konzistence, nebo použitý 

cement, než jak je uvedeno v tabulce výše, poskytne prodávající kupujícímu slevu ve výši 30 % z cen běžných betonů, 

cementových potěrů (vyráběných dle PN 03/2005) a betonů s identifikací SCC a QCC uvedených na straně č. 2 ceníku příslušné 

provozovny, platného v době realizace konkrétní dodávky.  

  

2.5. Cena dopravy bude účtována dle skutečně ujeté vzdálenosti na stavbu, dle aktuálního ceníku dané provozovny. Tato 

cena je na daňovém dokladu uvedená (fakturována) zvlášť, jako samostatná položka.   

Cena dopravy zahrnuje dopravu na místo určení, vykládku do 30 minut a jízdu vozidla zpět na betonárnu. Při vykládce delší 

než 30 minut bude prodávající účtovat za každou započatou čtvrthodinu x Kč/mix, při vykládce nad 90 minut bude prodávající 

účtovat za každou započatou čtvrthodinu x Kč/mix, přičemž dobou vykládky se rozumí doba od příjezdu vozidla na stavbu dle 

objednávky kupujícího do vyprázdnění vozidla. Prodávající bude účtovat cenu dopravy za plné vytížení vozidla dle podmínek 

uvedených v ceníku příslušné provozovny i v případě dodávky menšího množství výrobku nárokovaného kupujícím.  

  

2.6. Kupující souhlasí, že v případě znemožnění přístupu na staveniště po trase dopravy, která s ním byla dohodnuta při uzavření 

této kupní smlouvy, případně nebudou-li souhlasit údaje ohledně umístění stavby, bude cena dopravy změněna v závislosti na 

navýšení nákladů na dopravu při využití náhradní nebo upravené trasy. Stejné ujednání platí i v případě, že běžná dopravní 

trasa autodomíchávačů ke stavbě povede po silnicích I. třídy nebo dálnici a nebude-li mít kupující pro tento případ 

požadovaných dodávek v době omezení zajištěnou výjimku k jízdě.  

  

2.7. Použije-li kupující k dopravě čerstvého betonu, cementových směsí a jiných výrobků vlastní prostředky, cena za dopravu se 

neúčtuje. Řidič kupujícího v souladu s TDP musí při odběru čerstvého betonu prokázat plnou mocí kupujícího, která bude 

obsahovat jméno a příjmení řidiče, SPZ příslušného vozidla, text zplnomocnění (zejména místo nebo název stavby, číslo 

objednávky kupujícího, resp. SAP), jméno a příjmení vystavitele zplnomocnění, razítko a podpis zástupce kupujícího; po 

dohodě obou smluvních stran může být zplnomocnění vyřešeno předáním kompletního seznamu řidičů a vozidel oprávněných 

k odběru čerstvého betonu, potvrzeného kupujícím. Povinnost se netýká odběru oproti hotovostní platbě na betonárně.  

  

2.8. Při ukládání výrobků do určeného prostoru použije prodávající výhradně čerpadlo a přídavné potrubí prodávajícího, a to dle 

dispozic oprávněné osoby kupujícího dle článku 4 této kupní smlouvy. Ceny za použití čerpadel včetně souvisejících služeb 

bude prodávající účtovat takto:   

CENY ZA POUŽITÍ ČERPADEL  

Délka výložníku  24 m  28 m  32 m  34 m  36 m  38 m  46 m  

použití čerpadla                                         Kč/hod  x  x  x  x  x  x  x  

příplatek za přečerpání betonu                    Kč/m3   -  -  -  -  x  x  x  

mytí vozidla                                                      Kč  x  x  x   x  x  x  x  

příplatek za čerpání drátkobetonu               Kč/m3  x  

přídavné hadice/potrubí                         Kč/m/den   x  



 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

4  
  

přeprava přídavných hadic/potrubí             Kč/km  x  

použití chemického rozjezdu čerpadla  Kč/dávka  x  

jízda stroje (tam a zpět)                              Kč/km  x  

přistavení čerpadla na betonárnu               Kč/den  …………………  

Použití čerpadla je účtováno po čtvrthodinách od okamžiku příjezdu na stavbu dle objednávky zákazníka až do jeho odjezdu.  

Za odvoz zbytkového betonu v násypce – likvidace – účtujeme x Kč.  

Při nasazení čerpadla nesmí být venkovní teplota nižší než -5ºC, síla větru může dosahovat maximálně 50 km/hod.  

  

2.9. V případě, že se kupující (stavba) dohodne s prodávajícím (dispečink betonárny) na dodávkách betonu mimo běžnou pracovní 

dobu, v zimním období, s jiným kamenivem, konzistencí atd., budou dodávky betonu expedovány s příplatkem takto:   

  PŘÍPLATKY   

betonáž v sobotu*  x  betonáž ve večerních hodinách 18:00 – 22:00 hod*  x  

betonáž v neděli*  x  betonáž v nočních hodinách 22:00 – 06:00 hod*  x  

betonáž ve svátek*  x  
Sezónní příplatek od 15.11 do 15.3 vždy a při teplotě +5 C a 

nižší  
x  

*Betonáže mimo standardní pracovní dobu je nutno domluvit s dispečinkem prodávajícího  

  
2.10.Ceny nespecifikované v této smlouvě, ceny výrobků, kameniva, ceny služeb a příplatků) je prodávající oprávněn účtovat  

v souladu s ceníkem příslušné provozovny prodávajícího aktuálně platným v době realizace konkrétní dodávky  

  

2.11.Ke všem uváděným cenám bude prodávající účtovat DPH dle platných právních předpisů  

  

3. Objednávka dodávky  

  

3.1. Prodávající  bude na  základě  této  smlouvy  realizovat  dodávky výrobků a služeb s tím spojených (dále jen dodávky) dle 

článku 2 a v souladu s uplatňovanými požadavky kupujícího po dobu platnosti této kupní smlouvy, resp. dle TDP prodávajícího 

čl.II. odst. 2 a 3.  

  

3.2. Kupující bude uplatňovat své požadavky na dodávky písemnou formou prostřednictvím např. objednávkových listů 2 dny 

předem a v případě použití čerpadla minimálně 3 dny předem. Požadavky na dodávky uskutečněné v sobotu a neděli budou 

nárokovány nejpozději ve čtvrtek do 10.00 hod., na dodávky ve svátek nejpozději 2 dny předem. Při kratší objednací lhůtě 

nelze garantovat dodávku v požadovaném termínu. Kupující je ve všech uvedených případech povinen sdělit prodávajícímu 

přesný název a místo stavby, na kterou je konkrétní dodávka betonu určena.  

  

3.3. V případě pozdní objednávky prodávající neodpovídá za neuskutečněnou, opožděnou či časově nepřesnou dodávku.  

  

3.4. Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případě marného výjezdu čerpadla a autodomíchávačů na předem sjednanou 

betonáž, budou prodávajícím kupujícímu vyúčtovány skutečně vynaložené náklady – příprava strojů, spotřeba pohonných hmot 

apod., v případě opakovaného marného výjezdu na konkrétní stavbu může být kupujícímu účtován též ušlý zisk prodávajícího, 

v případě navrácení výrobku na betonárnu, budou kupujícímu účtovány náklady na likvidaci výrobku v paušální výši x Kč/m3.  

  

3.5. Zrušení objednávky, změny termínu nebo objemu dodávky, musí být kupujícím neprodleně a v dostatečném časovém předstihu 

oznámeny dispečerovi příslušné betonárny. Výrobky již naložené je kupující povinen uhradit. Objednávku čerpadla je kupující 

oprávněn zrušit nejpozději 24 hod před jeho plánovaným nasazením. V případě nesplnění lhůty pro zrušení objednávky 

čerpadla může prodávající účtovat kupujícímu jednorázový poplatek ve výši x Kč v každém jednotlivém případě.   

  

4. Přejímka dodávky  

  

4.1. Kupující, jeho zaměstnanec, zmocněná osoba, nebo jiná osoba dle článku 4.2. (dále jen přejímající osoba) je povinna potvrdit 

převzetí plnění na dodacím listu (podpisem dle zvyklostí a čitelného záznamu  svého příjmení) a vyznačit v něm též časové 



 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

5  
  

údaje o příjezdu vozidla a době vykládky. Prvopis dodacího listu je prodávající povinen předat současně s dodávkou kupujícímu 

přímo na stavbě.   

  

4.2. Přejímající osoba kupujícího dle odstavce 4.1. je chápána jako určený zmocněnec kupujícího k převzetí dodávky, která je 

povinna bez odkladu uplatnit veškeré námitky proti dodávanému množství a vizuálně kontrolovatelným vlastnostem výrobku, 

např. jeho konzistenci, homogenitu, maximální velikost zrna použitého kameniva. Jí potvrzené a nereklamované dodací listy a 

výkazy výkonů čerpadel se považují za nesporné a jsou podkladem pro fakturaci. Podkladem pro oprávněnou fakturaci jsou též 

ty doklady, které na základě zplnomocnění oprávněného zástupce kupujícího potvrdí svým podpisem jakákoliv třetí osoba, 

např. řidič prodávajícího. V případě, že kupující prokazatelně, písemně nestanoví pověřenou osobu, jakýkoliv přítomný 

pracovník stavby.  

  

4.3. Výrobek se zjištěnou zjevnou vadou dle bodu 4.2. musí kupující vrátit zpět se záznamem o neshodě na příslušném DL, jinak 

nebude pozdější reklamace uznána. V případě pochybností o množství dodaného výrobku, je kupující povinen toto prokazatelně 

oznámit prodávajícímu v den betonáže a umožnit mu kontrolu na stavbě, zaměření a další nezbytné úkony k relevantnímu 

posouzení reklamace.  

  

  

  

5. Financování a placení  

  

5.1. Kupující prohlašuje, že má zajištěno průběžné financování dodávek, které jsou předmětem plnění této smlouvy. V případě, že 

se toto jeho prohlášení nezakládá na pravdě, nese kupující veškerou odpovědnost za škody tím způsobené. Kupující se zavazuje 

proplácet daňové doklady-faktury do 30ti dnů od data jejich vystavení.   

  

5.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny za poskytnuté plnění má prodávající nárok na úrok z prodlení ve výši  

0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

  

5.3. Právo vystavit daňový doklad-fakturu vzniká prodávajícímu splněním dodávky na základě dokladů potvrzených přejímající  

osobou kupujícího dle článku 4.1. a 4.2. této kupní smlouvy.   

  

5.4. Daňový doklad-faktura bude obsahovat všechny náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., včetně soupisu předmětných 

dodacích listů. Podkladem pro vystavení daňového dokladu-faktury je dodací list potvrzený oprávněným zástupcem kupujícího. 

Dodací list není přílohou daňového dokladu.  

  

5.5. Úhradou daňového dokladu-faktury se rozumí připsání příslušné částky na účet prodávajícího.   

  

5.6. Vzhledem ke sjednané lhůtě splatnosti daňových dokladů-faktur je kupující v případě nesouhlasu s oprávněně vystavenými 

daňovými doklady-fakturami povinen tyto reklamovat (případně vrátit) do 14 dní po obdržení, jinak se daňový doklad-faktura 

považuje za akceptovaný a pozdější reklamace nebude uznána.  

  

5.7. Prodávající je oprávněn stanovit kupujícímu tzv. kreditní limit, jímž se rozumí částka, kterou nesmí přesáhnout součet všech  

závazků ze všech smluvních vztahů před i po splatnosti, které má v jednom okamžiku kupující vůči prodávajícímu.  

  

6. Jakost dodávky  

  

6.1. Kvalita dodávaných výrobků musí odpovídat technickým normám, platným v době realizace jednotlivých dodávek v rámci 

plnění předmětu této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že jeho výrobky splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb a souvisejících 

nařízení vlády o technických požadavcích na výrobky a má pro výrobky platné certifikáty a kvalitu dokládá prohlášením o 

shodě.  

  



 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

6  
  

6.2.  Kupující bere na vědomí, že předmětem dodávky jsou výhradně výrobky vyráběné dle platných ČSN a podnikových norem, 

jež jsou uvedeny v cenících jednotlivých betonáren prodávajícího. V případě požadavku kupujícího na dodávky betonu dle 

TKP, případně ZTKP staveb pozemních komunikací musí o takovouto výrobu kupující prokazatelně požádat, a to s 

dostatečným předstihem.   

  

6.3. Nevyhovuje-li některý z výrobků vyráběných dle výše uvedených technických norem speciálním požadavkům kupujícího, 

může prodávající provést na jeho individuální objednávku návrh nové receptury. Cena bude pro tento případ kalkulována 

samostatně a bude sjednána dodatkem k této smlouvě, případně předloženou objednávkou kupujícího, potvrzenou 

prodávajícím.  

  

6.4. V případě dodávky výrobku vyrobeného na základě vlastní receptury kupujícího může být dodávka realizována teprve po 

předložení této receptury technologovi prodávajícího, jenž posoudí reálnou proveditelnost namíchání výrobku dle této 

receptury. Rozsah odpovědnosti za jakost výrobku dle zákaznické receptury řeší Technické a dodací podmínky prodávajícího, 

jsou k dispozici na obchodním oddělení prodávajícího, na všech jeho provozovnách a na www.zapa.cz.   

  

6.5. Prodávajícím používané platné ČSN (jmenované v cenících prodávajícího) neřeší problematiku „pohledovosti betonu“ a 

modulu pružnosti, proto prodávající doporučuje v případě těchto požadavků s dostatečným předstihem před zahájením betonáže 

konzultovat dodávky technologem. Prodávajícího. Technolog doporučí optimální složení betonu, přičemž je nutné brát zřetel 

na to, že kvalita ztvrdlého betonu v konstrukci je vždy výrazně ovlivněna kupujícím (zejména způsobem ukládání, zpracování 

a ošetřování betonu, kvalitou bednění a odbedňovacích prostředků krytím výztuže atd. Na případné reklamace kvality betonu 

vzniklé z výše uvedených příčin nemůže prodávající brát zřetel. Prodávající odpovídá pouze za dodržení parametrů čerstvého 

a ztvrdlého betonu specifikovaných kupujícím, zejména konzistenci, obsah vzduchu, maximální frakci kameniva, pevnostní 

třídu, případně doplňující požadavky.  

  

6.6. V případě dodávek speciálních výrobků prodávajícího je kupující povinen se seznámit s Technickými listy těchto výrobků, 

které jsou zveřejněny na www.zapa.cz, případně je možno si je vyžádat na betonárně, u obchodního zástupce nebo technologa. 

Pravidly a postupy, uvedenými v Technických listech, je kupující povinen se řídit a respektovat je.  

  

6.7. V souladu s platnými technickými normami je prodávající povinen provádět ověřování jakosti výrobků. Vzorky výrobků 

odebírá na předmětné betonárně a zhotoví zkušební tělesa v souladu s požadavky příslušných technických norem. Vzorky, které 

odebírá kupující na stavbě, musí být prokazatelně odebrány z autodomíchávače (případně z jiného přepravního prostředku), a 

to za přítomnosti zástupce prodávajícího bezprostředně po příjezdu dopravního prostředku na stavbu a uloženy a zkoušeny v 

souladu s příslušnými technickými normami.  

  

6.8. Jakost dodávaných betonů prodávající dokladuje certifikátem systému řízení výroby a prohlášením o shodě. Na vyžádání může 

prodávající bezplatně poskytnout kupujícímu protokoly o zkouškách – atesty, a to v rozsahu, jež stanovuje platná norma, a 

které provádí nezávislá zkušebna. V případě, že kupující požaduje zkoušky přímo ze své dodávky, musí tyto zkoušky před 

betonáží písemně objednat u dispečera betonárny. Jedná se o zkoušky na tělesech zhotovených na betonárně. Prodávající je 

oprávněn nevydat kupujícímu protokoly o zkouškách – atesty, a to z titulu nezaplacení plné kupní ceny. Požádá-li kupující o  

jiný typ zkoušky, než které stanovuje platná norma (např. zkoušky dle TKP, ZTKP, nebo jiných norem a předpisů), případně 

větší četnost běžných zkoušek, nebo požádá-li o zkoušky prováděné na stavbě, musí je u prodávajícího zvlášť objednat, přičemž 

náklady spojené s jejich provedením budu bez výhrad a v plné výši kupujícímu přeúčtovány.  

  

6.9. Prodávající neodpovídá za zhoršení jakosti výrobku v těchto případech:  

a) při nesprávné manipulaci prováděné při přejímce kupujícím a při jeho zásahu do složení směsi, zejména přidáním vody a 

dojde-li ke smíšení dodávek výrobků od různých dodavatelů  

b) v případě nesprávného zpracování a ošetřování dodaného výrobku v rozporu s platnými technickými normami, a v případě 

nesprávné volby druhu výrobku nebo jeho složení, pokud si je kupující vyžádá  

c) v případě prokazatelně neúplných či nesprávných údajů kupujícího při objednání výrobku  

d) dojde-li zhoršení vlastností výrobku při přepravě dopravními prostředky kupujícího.  

e) v případě nepřiměřené dlouhé vykládky, kdy dojde ke zhoršení parametrů v čerstvém stavu  

  

http://www.zapa.cz/
http://www.zapa.cz/
http://www.zapa.cz/
http://www.zapa.cz/


 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

7  
  

7. Reklamace  

  

7.1. Kupující je povinen dodaný výrobek zkontrolovat ihned po předání a převzetí na stavbě dle čl. 4. odstavce 2 a 3 této smlouvy,  

přičemž se na DL vždy uvede místo uložení reklamované směsi.  

  

7.2. Později mohou být reklamovány pouze vady, které nemohou být zjištěny ihned a to za předpokladu, že prodávajícímu byla o  

těchto vadách podána zpráva bez zbytečného odkladu.  

  

7.3. V zápisu o reklamaci bude přesně specifikováno místo uložení reklamovaného výrobku, reklamované vlastnosti a obě strany  

uvedou svá stanoviska. K reklamaci na kvalitu výrobku musí být vždy přizván technolog prodávajícího.  

  

7.4. V případě pochybností o kvalitě výrobku budou provedeny za přítomnosti zodpovědných zástupců kupujícího a prodávajícího 

laboratoří prodávajícího kontrolní nedestruktivní a případně i destruktivní zkoušky přímo na dotčené konstrukci. Nedojde-li 

ani poté k dohodě smluvních stran, provede posouzení jakosti příslušná akreditovaná laboratoř prodávajícího, případně 

nezávislá laboratoř.  

  

7.5. Prodávající se zavazuje, že za předpokladu včasné a věcně podložené reklamace při současném prokázání její oprávněnosti, 

nahradí bezplatně reklamovaný výrobek nebo poskytne přiměřenou slevu při jeho náhradním použití, nedohodnou-li se smluvní 

strany na jiném řešení.  

  
8. Porušení smluvních povinností a jeho následky  

  

8.1. Neplnění podmínek ze strany kupujícího v odstavci 1.1.a 5.1. je považováno za podstatné porušení plnění předmětu této kupní 

smlouvy a prodávající má právo k okamžitému zastavení dodávek kupujícímu a k doúčtování všech poskytnutých slev do výše 

ceníkových cen platného ceníku příslušné provozovny, který je přílohou této kupní smlouvy, případně i odstoupit od smluvního 

vztahu.  

  

8.2. Kupující i prodávající jsou oprávněni odstoupit od smluvního vztahu též v případě, že na druhou ze smluvních stran bude podán 

návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo bude vydáno rozhodnutí o úpadku, dále jsou oprávněni okamžitě odstoupit od 

smluvního vztahu v případě, že druhá strana vstoupí do likvidace, nebo když proti ní bude zahájeno exekuční řízení.  

9. Řešení sporů, rozhodčí doložka  

  

9.1. Všechny neshody nebo spory plynoucí z plnění této kupní smlouvy budou urovnány vstřícným úsilím obou stran. Pokus o 

dosažení urovnání bude považován za neúspěšný, jakmile jedna strana smlouvy po vyčerpání všech rozumných snah toto 

písemně sdělí druhé straně.  

  

9.2. Smluvní strany jsou ve shodě, že spory vzniklé z neplnění závazků z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány 

s konečnou platností v rozhodčím řízení podle zákona č. 216/1994 Sb., o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále v textu jen "ZRŘ"), a to jedním rozhodcem jmenovaným po dohodě stran o jmenování 

rozhodce. Smluvní strany se výslovně dohodly na jmenování rozhodce – xxxxxxxxxx, Novobranská 14, P.P. 255, 658 55 Brno. 

Smluvní strany sjednávají dle § 19 odst. 1 ZRŘ, že jmenovaný rozhodce bude při rozhodování sporu postupovat dle podmínek 

rozhodčího řízení a podmínek stanovení nákladů řízení (přístupných také na stránkách rozhodce www.zubek.eu). Řízení se 

zahajuje podáním žaloby u rozhodce a písemnosti se doručují stranám řízení korespondenčně (poštou) na výše uvedenou adresu 

sídla, nebo do datových schránek, pokud je to vlastníkem (správcem) datové schránky umožněno. Rozhodčí řízení bude 

probíhat na základě písemných podkladů a vyjádření předaných smluvními stranami (bez nařízeného ústního jednání).  

Rozhodčí řízení končí nabytím právní moci rozhodnutí (rozhodčího nálezu). Rozhodčí nález je konečný a závazný.  Účastník, 

který měl ve věci plný anebo převažující úspěch, má právo na náhradu nákladů řízení, sestávajícího se z poplatku (nákladů) za 

rozhodčí řízení ve výši 2,5 % z výše sporu (žalované částky) a ostatních nezbytných nákladů, včetně nákladů za právní 

zastoupení (služeb advokáta), pokud se účastník sporu nechá zastoupit advokátem (podle vyhlášky MS č. 177/1996 Sb., o 

odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších předpisů). 



 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

8  
  

Tyto náklady jdou k tíži té strany, která nebude ve sporu úspěšná. O výši náhrady nákladů rozhodne rozhodce v rozhodčím 

nálezu, případně v usnesení, kterým řízení končí.  

  

9.3. Strany budou pokračovat v plnění smlouvy, bude-li to rozumně možné, i během jakékoli neshody nebo soudního jednání.  

  

10. Zvláštní ujednání:  

  

10.1. Případný přednostní odběr musí být dohodnut smluvními stranami nejméně 3 dny předem s tím, že kupující je povinen požádat  

o přednostní odběr písemně. Dohoda o přednostním odběru je uzavřena, jakmile prodávající potvrdí požadavek kupujícího.  

  

10.2. Kupující bere na vědomí, že v případě, kdy bude seznámen s recepturou prodávajícího, je tato receptura obchodním tajemstvím.   

  

10.3. Kupující umožní po vzájemné dohodě prodávajícímu viditelné umístění jeho reklamních panelů na staveništi.  

  

 11.  Závěrečná ustanovení  

  

11.1. Veškeré změny nebo úpravy této kupní smlouvy mohou být prováděny pouze po vzájemné dohodě obou stran formou  

písemného dodatku.  

  

11.2. Smluvní vztah se v oblastech, které neřeší tato smlouva, řídí obecně platnými právními normami.  

  

11.3. Součástí tohoto dokumentu jsou, Technické a dodací podmínky prodávajícího, v platném znění (také TDP) a Ceníky betonů, 

dopravy a čerpání pro příslušnou provozovnu, v platném znění. Kupující výslovně prohlašuje, že se seznámil se zněním těchto 

výše uvedených dokumentů a bere na vědomí, že smluvní strany jsou vázány nejen přímo touto kupní smlouvou, ale i všemi 

povinnostmi, které jsou obsaženy v TDP a Cenících betonů, dopravy a čerpání pro příslušnou provozovnu, v platném znění. 

Nesplnění povinnosti vyplývajících z těchto dokumentů má stejné důsledky jako nesplnění povinnosti vyplývající z této kupní 

smlouvy s tím, že přednost mají ustanovení této kupní smlouvy.  

Technické a dodací podmínky prodávajícího a Ceníky pro jednotlivé provozovny jsou k dispozici na obchodním oddělení 

prodávajícího, na centrálním dispečinku prodávajícího, na všech provozovnách prodávajícího a dále zpřístupněny na 

www.zapa.cz.   

  

11.4. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů v souvislosti s touto smlouvou řídí obecným nařízením EP č. 

2016/679,  o ochraně osobních údajů (GDPR), a dalšími právními předpisy. Nedílnou součástí této smlouvy je Informace 

společnosti ZAPA beton a.s.  o zpracování osobních údajů, která je zveřejněna na webových stránkách společnosti 

www.zapa.cz  

  

11.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si text kupní smlouvy řádně přečetli, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla  

sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

  

11.6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom  

vyhotovení.  

  

11.7. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

  

 PODPISOVÁ DOLOŽKA  

http://www.zapa.cz/
http://www.zapa.cz/
http://www.zapa.cz/
http://www.zapa.cz/


 39-104-23-MS-Ostravské komunikace, a.s.-vše  
 

9  
  

ZA PRODÁVAJÍCÍHO:  

  

xxxxxxxxxxx obchodní 

zástupce Morava  

  

V …………………dne…………………….  

  

  

  

  

………………………………………………      

Razítko a podpis oprávněné osoby   

  

 ZA KUPUJÍCÍHO:  

  

  

  

  

V Ostravě dne  

  

  

  

  

…………………………………………   

xxxxxxxxxxxxx  

předseda představenstva  

  

  

   


